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Svar på frågor om arbeten och planer i Södra Boo för en 
ny förskola 
 
Med anledning av Nacka kommuns planer på att bygga en förskola på Lots- och Galärvägen 
i södra Boo har en del frågor skickats till kommunen. Det här brevet avser att klargöra vilka 
beslut och resonemang som ligger bakom kommunens planering. 
 
Svaren har samlats kring de fyra huvsakliga teman som frågorna omfattar. 
 

Behovet av en ny förskola 
Nacka växer och många nya bostäder planeras i södra Boo. Det innebär bland annat att fler 
barn flyttar till området. Enligt utbildningsnämndens behovsprognos för Nacka kommun 
(dnr UBN 2011/86-610) finns det ett akut behov av nya skol- och förskoleplatser i södra 
Boo. Det framgår av prognosen att det framförallt finns ett behov av lokaler för årskurs 7-9 
i Boo. Också utbyggnad av förskoleverksamhet och F-6 klasser kommer att behövas. Boo 
Gårds skola behöver därmed bli en grundskola med kapacitet för årskurs F-9. För att möta 
behovet måste den befintliga förskoleverksamheten flyttas. Därför behövs fler lokaler för 
förskoleverksamhet i närområdet. 
 

Lokalisering av den nya förskolan  
I det program för sydöstra Boo (dnr KFKS 2009/271-214) som antogs av 
kommunstyrelsen vid sammanträdet den 19 mars 2012, § 62, finns totalt tre nya tomter för 
förskolor lokaliserade i södra Boo. Två av tomterna kräver ny detaljplan och en av tomterna 
kräver även sanering. Återstår gör tomten på Lots- och Galärvägen. Kommunen bedömer 
att alla tre behövs och några andra platser för förskoleverksamhet har inte gått att 
uppbringa i Södra Boo.  
 
I området kring Boo Gårds skola ska trafik- och parkeringssituationen lösas och både skol- 
och idrottsfunktioner ska utvecklas. Det ser ut som att den så kallade Booladan-tomten kan 
behövas för dessa ändamål istället för förskoleverksamhet.  
 

Trafiksituationen runt Boo Gårds skola, Boovallen och den nya 
förskolan 
En flytt av förskoleverksamheten från Boo Gårds skola till Lots- och Galärvägen innebär 
att färre fordon kommer att stanna vid Boo Gårds parkering för lämning och hämtning. 
Istället kommer Boovägen att bli en väg tillägnad trafik i rörelse eftersom föräldrar kör sina 
barn till den nya förskolan på Lots- och Galärvägen. 
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Ett åtgärdsprogram har tagits fram för att öka trafiksäkerheten i området tills den nya 
detaljplanen är antagen och en permanent lösning är på plats. Programmet innebär bland 
annat att en provisorisk gång- och cykelväg, avskild från bilvägen, byggs. Dessutom 
genomförs gallring av växtlighet för bättre sikt utförs samt att man säkrar 
hastighetsbegränsningen med farthinder. Parkeringslösningen på Booladan-tomten kommer 
också att förbättras med tydliga markeringar och bättre logistik. 
 
I anslutning till den nya förskolan på Lots- och Galärvägen kommer nya parkeringsplatser 
att skapas som kommer medge en trafiksäker lämning och hämtning av förskoleeleverna. 
  

Varför en ny detaljplan för området inte inväntas 
En ny detaljplan kan antas tidigast 2017. Att vänta på den skulle betyda att färdigställandet 
av den nya förskolan vid Lots- och Galärvägen skulle kunna ske tidigast 2019. Eventuella 
överklagningar och oförutsedda omständigheter utgör ytterligare risker för förseningar. 
Genom att flytta förskolan redan nu kan Boo Gårds skola fortare byggas ut och på så vis 
möter vi både det långsiktiga och det akuta behovet av skolplatser i området. 
 
De förskolepaviljonger som idag finns vid Boo Gårds skola innehåller 4 avdelningar med 
tidsbegränsat bygglov. Bygglovet gäller till 2014-12-31 och 2017. Eftersom att behovet av 
platser är stadigvarande är det osannolikt bygglovet förlängs. Behovet av förskoleplatser att 
uppstå alltså i samband med att de tillfälliga byggloven går ut. 
 
Skulle projektet på Lots- och Galärvägen invänta ny detaljplan innebär det att en 
provisoriskt alternativt permanent förskola måste förläggas på en annan plats i området. 
Därutöver måste en utbyggnad av skolverksamheten på Boo Gårds skola göras på en annan 
plats i Boo. Skolan behöver, enligt kommunens prognoser, utökas med cirka 350-400 
skolplatser. Det finns ingen annan lämplig plats för detta i Södra Boo.  
 
Vänliga hälsningar 
 
 
 
Mats Gerdau    Jenny Asmundsson 
Ordförande kommunstyrelsens  Fastighetsdirektör 
stadsutvecklingsutskott 
 
 


	Svar på frågor om arbeten och planer i Södra Boo för en ny förskola
	Behovet av en ny förskola
	Lokalisering av den nya förskolan
	Trafiksituationen runt Boo Gårds skola, Boovallen och den nya förskolan
	Varför en ny detaljplan för området inte inväntas


